1

武科大教〔2018〕77号

关于公布武汉科技大学实验教学成果奖的

通 知

各有关单位：

根据《武汉科技大学教学成果奖励办法》（武科大教〔2017〕64

号）和《关于开展武汉科技大学实验教学成果奖评审工作的通知》，

经项目组申报、学院推荐、专家评审、学校教学指导委员会投票表

决，公示无异议后报校长办公会批准，全校 21项实验教学成果获武

汉科技大学实验教学成果奖，其中一等奖 4 项、二等奖 7 项、三等

奖 10项，现予以公布（名单见附件）。

希望各单位结合实际情况，认真学习、借鉴和应用这些获奖成

2

果，进一步加强实验教学工作，深化实验教学改革，提高人才培养

质量。

附件：武汉科技大学实验教学成果奖一览表

武汉科技大学

2018年 7月 9日

3

附件：

武汉科技大学实验教学成果奖一览表

序号 学院 成果名称 负责人 主要完成人 获奖等级

1 医学院 医学虚拟仿真实验教学平台建设与实践 王育斌
陈 勇 、袁修学、吴清明、

刘 丹
一等奖

2
资源与环境工程

学院
工业有毒有害气体污染物控制实验平台 幸福堂

秦林波、赵 波、韩 军、

陈旺生
一等奖

3
计算机科学与技

术学院

依托虚拟仿真实验平台，全面提升工程实

践能力
陈姚节

刘 星、徐 新、胡 威、

李红斌
一等奖

4 材料与冶金学院 无机非金属材料高温耐压强度试验机 朱青友
尹玉成、刘志强、李亦韦、

夏忠锋
一等奖

5 材料与冶金学院
以赛促教——培养学生综合实践技能的

材料学标准化实验教学新模式
贾 涓

师静蕊、戴明杰、刘 静、

赵惠忠
二等奖

6 机械自动化学院
面向工程能力培养的机器视觉自主实践

教学仪器设备研发
王兴东

刘怀广、刘源泂、刘 钊、

孔建益
二等奖

7
资源与环境工程

学院

提升解决复杂工程问题能力的矿物加工

工程专业实验教学改革与实践
钱功明

陈铁军、杨 福、祝淑芳、

崔 瑞
二等奖

8 管理学院
基于云平台的管理类实验室四维三层开

放体系
张瑞军 任延华、盛 阳、谢菁莲 二等奖

9
信息科学与工程

学院
信号处理课程群实验教学改革与实践 徐望明

刘毅敏、梁柏华、邱奕敏、

章 喆
二等奖

10
资源与环境工程

学院
湿式除尘实验教学平台 范先媛

秦林波、陈旺生、向晓东、

胡 宁
二等奖

4

11 化学与化工学院 1kg炼焦试验装置 欧阳曙光
史世庄、徐 珍、周尽晖、

颜晓潮
二等奖

12 理学院
以物理实验创新设计竞赛促进实验教学，

培养学生创新实践能力
董锡杰

李 钰、李云宝、陈克亮、

童明强
三等奖

13
资源与环境工程

学院

面向学生开放设计的采矿物理模拟实验

自研教学装置
柯丽华

王其虎、叶义成、刘艳章、

姚 囝
三等奖

14 材料与冶金学院 能源与动力工程实验教材的出版与实践 仝永娟
贺 铸、高 标、谢梦茜、

李明杰
三等奖

15 化学与化工学院
面向生物制药战略性产业人才培养的实

验教材建设与实践
左振宇

李凌凌、杨忠华、黄 皓、

秦晓蓉
三等奖

16 医学院
新形势下基于公共卫生实践能力培养的

实验教学改革与实践
付国庆

顾缨缨、程 静、梅 勇、

陈 丹
三等奖

17 管理学院 基础会计学实训教程 谢明香 曾 俊、张瑞军 三等奖

18 机械自动化学院
面向新工科的生产过程绿色智能管控实

验室建设
周 敏

江志刚、蒋国璋、张 华、

张旭刚
三等奖

19 材料与冶金学院
材料加工类大学生工程创新能力培养体

系的构架与实践
刘 升

吴志方、林希峰、潘成刚、

闫文青
三等奖

20 城市建设学院
评估认证体系下给排水科学与工程专业

实验教学的创新与改革
宋宏娇 季 斌、陈 威 三等奖

21
汽车与交通工程

学院

以“图”为纽带的测量学与 GIS 课程一

体化实践教学
王庆国 陈 伟、朱晓宏 三等奖

武汉科技大学学校办公室 2018年 7月 9日印发